



# WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamieńskiego 73a  
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101  
[www.wssk.wroc.pl](http://www.wssk.wroc.pl)

Wrocław, dnia 30.09.2015 r.

Szp/FZ- 43/11 /2015

## INFORMACJA NR 2 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), jako kierownik Zamawiającego, przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniem do postępowania na „Dostawę leków różnych”

### **Pytanie Nr 1** – dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zmieni określony w par. 3.4 termin dostaw „cito/na ratunek” z 8 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

### **Odpowiedź Nr 1**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

### **Pytanie Nr 2** – dotyczy projektu umowy

Czy w świetle treści par. 4.2 Zamawiający dopuszcza dostawę faktury wraz z towarem? Jest to jedyny u Wykonawcy dokument magazynowo - księgowy towarzyszący dostawie. Zapis o dostawie towaru wraz z fakturą zawiera par. 6.1 – zdaniem Wykonawcy jest tu pewna sprzeczność.

### **Odpowiedź Nr 2**

*Zamawiający wymaga dostarczenia faktury wraz z towarem, zarówno w wersji papierowej jak i elektronicznej.*

### **Pytanie Nr 3** – dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.5? Sprzedaż w ramach umowy nie jest dokonywana z zastrzeżeniem zwrotu.

### **Odpowiedź Nr 3**

*Zamawiający informuje, iż wykreśla zapis § 4 ust. 5 Projektu umowy.*

### **Pytanie Nr 4** – dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 9.1.1 z 0,5% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana

**Odpowiedź Nr 4**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 5 – dotyczy projektu umowy**

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 9.1.3 z 10% do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana

**Odpowiedź Nr 5**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 6 – dotyczy projektu umowy**

Czy Zamawiający dopisze w par. 12 w punkcie 4 in fine zdanie: „Wymóg korygowania ceny nie ma zastosowania, jeśli cena oferowana przez Wykonawcę jest niższa, niż cena urzędowa lub limit finansowania”?

**Odpowiedź Nr 6**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**Pytanie Nr 7 – dotyczy Pakietu nr 41 poz. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z **pakietu nr 41 poz. 2 Omeprazolom 20 mg** do oddzielnego pakietu celem uzyskania przez Zamawiającego korzystniejszej cenowo oferty?

**Odpowiedź Nr 7**

*Zamawiający nie wyraża zgody.*

**Pytanie Nr 8 – dotyczy Pakietu nr 55**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla leku **Phenobarbital w pakiecie nr 55 do 6 tygodni**, ze względu na fakt, iż lek sprowadzany jest w ramach procedury importu docelowego?

**Odpowiedź Nr 8**

*Zamawiający informuje iż wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla leku Phenobarbital w pakiecie nr 55 do 6 tygodni.*

**Pytanie Nr 9 – dotyczy projektu umowy**

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §3 ust.8 i §12 ust.5)) projektu umowy)?

**Odpowiedź Nr 9**

*Zamawiający nie wyraża zgody.*

**Pytanie Nr 10 – dotyczy § 4 ust. 5 projektu umowy**

Prosimy o dopisanie warunku następującej treści: "...przy czym Zamawiający gwarantuje, iż produkt był przechowywany w prawidłowych warunkach".

**Odpowiedź Nr 10**

*Zamawiający informuje iż zgodnie z Odpowiedzią nr 3 do niniejszej Informacji, wykreślony zostaje zapis § 4 ust. 5 Projektu umowy.*

**Pytanie Nr 11**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowań?

**Odpowiedź Nr 11**

*Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowań w przypadku gdy opakowania podane przez Zamawiającego nie posiadają rejestracji.*

**Pytanie Nr 12**

Czy Zamawiający dopuści zamianę form postaci doustnych: tabletki/tabletki powlekane/tabletki tw./tabletki dojelitowe/tabletki o przedłużonym uwalnianiu/tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu/kapsułki?

**Odpowiedź Nr 12**

Zamawiający dopuszcza zmianę form postaci doustnych: tabletki/tabletki powlekane/tabletki tw./tabletki dojelitowe/tabletki o przedłużonym uwalnianiu/tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu/kapsułki.

**Pytanie Nr 13** – dotyczy Pakietu nr 39 poz. 2

Czy Zamawiający w pakiecie nr 39 poz. 2 (AMBROXOL) wymaga, aby proponowany lek posiadał możliwość podania dożylnego, domięśniowego i podskórnego?

**Odpowiedź Nr 13**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pakiecie nr 39 poz. 2 leku który posiada możliwość podania dożylnego, domięśniowego i podskórnego.

**Pytanie Nr 14** – dotyczy Pakietu nr 3 poz. 12

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z Formularza asortymentowo-cenowego Pakiet 3, załącznik nr 1.3 – pozycji nr 12 – Alteplase kompl. 20 mg x 1 kompl. 850 op. I przeniesienie jej do pakietu 49, załącznik nr 1.49. Przeniesienie ww. pozycji pozwoli na przedstawienie korzystniejszej oferty cenowej i umożliwi przystąpienie do tego asortymentu większej liczbie Oferentów.

**Odpowiedź Nr 14**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z Formularza asortymentowo – cenowego Pakiet 3, załącznik nr 1.3 – pozycji nr 12 – Alteplase kompl. 20 mg x 1 kompl. 850 op. I przeniesienie jej do pakietu 49, załącznik nr 1.49.

**Pytanie Nr 15** – dotyczy Pakietu nr 3 poz. 16

Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycja 16 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu po 50 ampulek?

**Odpowiedź Nr 15**

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

**Pytanie Nr 16** – dotyczy Pakietu nr 3 poz. 11 i 16

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pakiecie 3 pozycji 11,16 produktów leczniczych konfekcjonowanych w ampułkach w systemie bezigłowym?

**Odpowiedź Nr 16**

Zamawiający nie wymaga zaoferowania w pakiecie nr 3 poz. 11 i 16 produktów leczniczych konfekcjonowanych w ampułkach w systemie bezigłowym.

Powyższa informacja stanowi integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

DYREKTOR SZPITALA  
prof. dr hab. Wojciech Witkiewicz